PAGE
2

	[image: image1.png]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                             №  ________________

Администрация Тоншаевского муниципального района Нижегородской области                   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления управлением финансов администрации Тоншаевского муниципального района Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Тоншаевского муниципального района Нижегородской области от 30 мая 2014 года № 83 следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 раздела 1. «Общие положения» пункта 1.4. дополнить абзацами следующего содержания:

«Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется  в отношении:
- соблюдения требований к обоснованию закупок;

- соблюдение правил нормирования в сфере закупок;

- обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) , включенной в план-график;

- применения заказчиком мер ответственности и совершения  иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

- соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условиям контракта;

- своевременности, полноты и достоверности отражения  в документах учёта поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги;
- соответствия использования поставленного товара , выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                              А.В. Афанасьева
30 сентября 2016 года

207

64-р

О внесении изменений в Порядок осуществления управлением финансов администрации Тоншаевского муниципального района Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Тоншаевского муниципального района Нижегородской области от 30 мая 2014 года  №83